
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 16,369,565 15,264,575 1,104,990

국 2,132,240 1,929,040 203,200

지 650,000 1,100,000 △450,000

기 1,949,278 1,182,963 766,315

도 1,541,462 1,509,960 31,502

군 10,096,585 9,542,612 553,973

축산 경쟁력 강화 15,274,222 14,473,100 801,122

국 2,072,240 1,869,040 203,200

지 600,000 1,050,000 △450,000

기 1,949,278 1,182,963 766,315

도 1,529,462 1,497,960 31,502

군 9,123,242 8,873,137 250,105

축산환경개선 및 진흥 2,216,800 1,385,672 831,128

기 729,000 0 729,000

도 98,376 84,160 14,216

군 1,389,424 1,301,512 87,912

가축공제사업 지원 140,500 87,500 53,000

도 35,000 35,000 0

군 105,500 52,500 53,000

307 민간이전 140,500 87,500 53,000

도 35,000 35,000 0

군 105,500 52,500 53,000

02 민간경상사업보조 140,500 87,500 53,000

○도비보조사업 140,500 87,500 53,000

― 가축재해보험 지원 140,500 87,500 53,000140,500,000원

도 35,000 35,000 0

군 105,500 52,500 53,000

양돈산업 육성 284,450 264,450 20,000

402 민간자본이전 284,000 264,000 20,000

01 민간자본사업보조 284,000 264,000 20,000

○돼지 인공수정 정액대 지원 56,000 36,000 20,00056,000,000원

친환경 꿀벌사양 지원사업 10,068 0 10,068

도 3,356 0 3,356

군 6,712 0 6,712

307 민간이전 10,068 0 10,068

도 3,356 0 3,356

군 6,712 0 6,712

02 민간경상사업보조 10,068 0 10,068

○도비보조사업 10,068 0 10,068

― 면역증강제 6,228 0 6,2286,228,000원

도 2,076 0 2,076

군 4,152 0 4,152

― 화분지원 3,840 0 3,8403,840,000원

도 1,280 0 1,280

군 2,560 0 2,560
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양봉브랜드 육성사업 34,760 0 34,760

도 10,860 0 10,860

군 23,900 0 23,900

307 민간이전 12,960 0 12,960

도 4,320 0 4,320

군 8,640 0 8,640

02 민간경상사업보조 12,960 0 12,960

○도비보조사업 12,960 0 12,960

― 고품질 벌꿀생산 지원(품질검사비)

12,960 0 12,96012,960,000원

도 4,320 0 4,320

군 8,640 0 8,640

402 민간자본이전 21,800 0 21,800

도 6,540 0 6,540

군 15,260 0 15,260

01 민간자본사업보조 21,800 0 21,800

○도비보조사업 21,800 0 21,800

― 벌꿀 저장성 향상지원(저장용기)

21,800 0 21,80021,800,000원

도 6,540 0 6,540

군 15,260 0 15,260

축사시설 현대화사업 645,000 0 645,000

기 645,000 0 645,000

402 민간자본이전 645,000 0 645,000

기 645,000 0 645,000

01 민간자본사업보조 645,000 0 645,000

○기금사업 645,000 0 645,000

― 축사시설현대화 사업 645,000 0 645,000645,000,000원

기 645,000 0 645,000

축산분야(양돈) ICT 융복합 확산사업 84,000 0 84,000

기 84,000 0 84,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

기 84,000 0 84,000

01 민간자본사업보조 84,000 0 84,000

○기금사업 84,000 0 84,000

― 축산분야 ICT 융복합 확산사업

84,000 0 84,00084,000,000원

기 84,000 0 84,000

사슴농가 육성지원 0 15,700 △15,700

402 민간자본이전 0 15,700 △15,700

01 민간자본사업보조 0 15,700 △15,700

○사슴농가인공수정료 지원 0 10,500 △10,500

○사슴보정기 지원 0 5,200 △5,200

0원

0원

가축방역체계 구축 4,897,972 4,709,762 188,210
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,905,740 1,724,040 181,700

기 227,561 221,161 6,400

도 684,396 659,286 25,110

군 2,080,275 2,105,275 △25,000

가축방역시스템 구축 530,397 638,187 △107,790

301 일반보상금 299,360 394,360 △95,000

11 기타보상금 297,200 392,200 △95,000

○브루셀라병 채혈검진비 지원

74,000 174,000 △100,000

○고양이 중성화 비용 10,000 5,000 5,000

10,000원*7,400두

10,000,000원

307 민간이전 80,710 93,500 △12,790

02 민간경상사업보조 80,710 93,500 △12,790

○송아지 설사병 예방백신 지원 80,710 93,500 △12,79080,710,000원

가축방역약품 구입 2,204,066 1,941,566 262,500

국 1,165,200 986,700 178,500

도 291,477 268,527 22,950

군 747,389 686,339 61,050

206 재료비 1,356,666 1,094,166 262,500

국 648,100 469,600 178,500

도 192,387 169,437 22,950

군 516,179 455,129 61,050

01 재료비 1,356,666 1,094,166 262,500

○국비보조사업 1,356,666 1,094,166 262,500

― 가축방역 약품 및 재료 구입

1,356,666 1,094,166 262,5001,356,666,000원

국 648,100 469,600 178,500

도 192,387 169,437 22,950

군 516,179 455,129 61,050

공수의수당 보조 183,956 167,256 16,700

도 31,680 31,680 0

군 152,276 135,576 16,700

202 여비 5,400 2,700 2,700

01 국내여비 5,400 2,700 2,700

○공중방역 수의사 여비 5,400 2,700 2,7005,400,000원

301 일반보상금 178,556 164,556 14,000

도 31,680 31,680 0

군 146,876 132,876 14,000

08 사회복무요원보상금 33,356 19,356 14,000

○공중방역수의사 수당지급 33,356 19,356 14,000

― 방역활동 장려금 12,600 7,200 5,400

― 주거지원비 6,300 3,600 2,700

― 위험수당 1,050 600 450

― 자격수당 3,150 1,800 1,350

― 초과근무수당 8,456 5,256 3,200

12,600,000원

6,300,000원

1,050,000원

3,150,000원

8,456,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 직무교육비 1,800 900 900150,000원*2명*6회

HACCP컨설팅 지원사업 28,000 16,800 11,200

기 16,000 9,600 6,400

도 3,600 2,160 1,440

군 8,400 5,040 3,360

307 민간이전 28,000 16,800 11,200

기 16,000 9,600 6,400

도 3,600 2,160 1,440

군 8,400 5,040 3,360

02 민간경상사업보조 28,000 16,800 11,200

○기금사업 28,000 16,800 11,200

― HACCP컨설팅 지원사업

28,000 16,800 11,2008,000,000원*5개소*70/100

기 16,000 9,600 6,400

도 3,600 2,160 1,440

군 8,400 5,040 3,360

HACCP 컨설팅 지원사업(영업장) 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

307 민간이전 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600

○국비보조사업 5,600 0 5,600

― HACCP 컨설팅 지원사업(영업장)

5,600 0 5,6008,000,000원*1개소*70/100

국 3,200 0 3,200

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

축산물 생산·유통 관리 5,295,432 5,551,032 △255,600

국 21,500 0 21,500

지 500,000 950,000 △450,000

기 533,620 484,690 48,930

도 406,983 433,863 △26,880

군 3,833,329 3,682,479 150,850

경종농가 연계조사료 생산비 지원 150,000 140,000 10,000

도 30,000 28,000 2,000

군 120,000 112,000 8,000

307 민간이전 150,000 140,000 10,000

도 30,000 28,000 2,000

군 120,000 112,000 8,000

02 민간경상사업보조 150,000 140,000 10,000

○도비보조사업 150,000 140,000 10,000

― 경종농가 연계 조사료 생산비 지원

150,000 140,000 10,000150,000,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 28,000 2,000

군 120,000 112,000 8,000

사료저장소 온도조절장치 지원 90,615 89,145 1,470

도 25,890 25,470 420

군 64,725 63,675 1,050

402 민간자본이전 90,615 89,145 1,470

도 25,890 25,470 420

군 64,725 63,675 1,050

01 민간자본사업보조 90,615 89,145 1,470

○도비보조사업 90,615 89,145 1,470

― 사료저장소 온도조절장치 지원사업

90,615 89,145 1,470129,450,000원*70/100

도 25,890 25,470 420

군 64,725 63,675 1,050

브랜드축산물 촉진사업 1,441,990 1,241,990 200,000

401 시설비및부대비 520,000 320,000 200,000

01 시설비 516,184 317,624 198,560

○합천황토한우 조형물 설치 496,400 297,840 198,560496,400,000원

03 시설부대비 3,816 2,376 1,440

○합천황토한우 조형물 설치

3,600 2,160 1,440500,000,000원*0.72/100

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 1,213,404 1,164,474 48,930

기 487,420 438,490 48,930

도 186,783 186,783 0

군 539,201 539,201 0

307 민간이전 1,213,404 1,164,474 48,930

기 487,420 438,490 48,930

도 186,783 186,783 0

군 539,201 539,201 0

02 민간경상사업보조 1,213,404 1,164,474 48,930

○기금사업 1,213,404 1,164,474 48,930

― 생볏짚 곤포비닐 지원 100,432 51,502 48,930100,432,000원

기 100,432 51,502 48,930

합천황토한우 명품육성화사업 190,000 160,000 30,000

402 민간자본이전 190,000 160,000 30,000

02 민간대행사업비 140,000 110,000 30,000

○엘리트카우 출산장려금 지원

30,000 0 30,000300,000원*100두

합천황토한우 명품육성사업(지특) 700,000 1,330,000 △630,000

지 500,000 950,000 △450,000

도 60,000 114,000 △54,000

군 140,000 266,000 △126,000

402 민간자본이전 700,000 1,330,000 △630,000

지 500,000 950,000 △450,000

도 60,000 114,000 △54,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 140,000 266,000 △126,000

01 민간자본사업보조 700,000 1,330,000 △630,000

○지역발전특별회계사업 700,000 1,330,000 △630,000

― 제조가공시설 지원 0 630,000 △630,0000원

지 0 450,000 △450,000

도 0 54,000 △54,000

군 0 126,000 △126,000

우량암소 수정란이식 지원사업 76,000 0 76,000

국 21,500 0 21,500

도 21,500 0 21,500

군 33,000 0 33,000

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

국 21,500 0 21,500

도 21,500 0 21,500

군 33,000 0 33,000

02 민간대행사업비 76,000 0 76,000

○국비보조사업 76,000 0 76,000

― 우량암소 수정란이식 지원 76,000 0 76,00076,000,000원

국 21,500 0 21,500

도 21,500 0 21,500

군 33,000 0 33,000

축산물 수출촉진 지원사업 8,000 0 8,000

도 3,200 0 3,200

군 4,800 0 4,800

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,200 0 3,200

군 4,800 0 4,800

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○도비보조사업 8,000 0 8,000

― 수출한우 출하운송비 지원 8,000 0 8,000100,000원*80두

도 3,200 0 3,200

군 4,800 0 4,800

축산기술지원 2,858,818 2,826,634 32,184

국 145,000 145,000 0

지 100,000 100,000 0

기 459,097 477,112 △18,015

도 339,707 320,651 19,056

군 1,815,014 1,783,871 31,143

쇠고기 이력추적제 사업 136,344 159,774 △23,430

기 68,172 79,887 △11,715

도 20,452 23,966 △3,514

군 47,720 55,921 △8,201

307 민간이전 136,344 159,774 △23,430

기 68,172 79,887 △11,715

도 20,452 23,966 △3,514

군 47,720 55,921 △8,201

02 민간경상사업보조 136,344 159,774 △23,430
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기금사업 136,344 159,774 △23,430

― 귀표부착(14,304두) 136,344 159,774 △23,430136,344,000원

기 68,172 79,887 △11,715

도 20,452 23,966 △3,514

군 47,720 55,921 △8,201

가축분뇨 처리시설 지원 921,400 938,200 △16,800

기 336,100 342,400 △6,300

도 163,590 166,740 △3,150

군 421,710 429,060 △7,350

402 민간자본이전 601,400 618,200 △16,800

기 196,100 202,400 △6,300

도 121,590 124,740 △3,150

군 283,710 291,060 △7,350

01 민간자본사업보조 601,400 618,200 △16,800

○기금사업 441,400 458,200 △16,800

― 액비유통센터(전자인계)

2,400 19,200 △16,8003,000,000원*80/100

기 900 7,200 △6,300

도 450 3,600 △3,150

군 1,050 8,400 △7,350

가축분뇨 처리시설 ·장비 지원 232,000 172,000 60,000

도 70,000 55,000 15,000

군 162,000 117,000 45,000

402 민간자본이전 232,000 172,000 60,000

도 70,000 55,000 15,000

군 162,000 117,000 45,000

01 민간자본사업보조 232,000 172,000 60,000

○도비보조사업 232,000 172,000 60,000

― 가축분뇨 원심분리기 지원

120,000 60,000 60,00050,000,000원*4대*60/100

도 30,000 15,000 15,000

군 90,000 45,000 45,000

축사시설 환경개선 54,414 42,000 12,414

도 23,320 12,600 10,720

군 31,094 29,400 1,694

402 민간자본이전 54,414 42,000 12,414

도 23,320 12,600 10,720

군 31,094 29,400 1,694

01 민간자본사업보조 54,414 42,000 12,414

○도비보조사업 54,414 42,000 12,414

― 축사시설 환경개선 54,414 42,000 12,41454,414,000원

도 23,320 12,600 10,720

군 31,094 29,400 1,694

무허가 축사 적법화 T/F 5,200 0 5,200

무허가 축사 적법화 5,200 0 5,200

201 일반운영비 2,800 0 2,800
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 무허가 축사 적법화 T/F (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○일반수용비 1,900 0 1,900

― 전산소모품 구입 600 0 600

― 복사용지 구입 300 0 300

― 무허가 축사 적법화 홍보물 제작

1,000 0 1,000

○급량비 900 0 900

300,000원*2회

20,000원*15박스

1,000,000원

900,000원

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○무허가 축사 적법화 업무추진 2,400 0 2,4002,400,000원

수산자원 조성 253,985 285,985 △32,000

국 60,000 60,000 0

지 50,000 50,000 0

도 12,000 12,000 0

군 131,985 163,985 △32,000

수산자원 조성 및 관리 253,985 285,985 △32,000

국 60,000 60,000 0

지 50,000 50,000 0

도 12,000 12,000 0

군 131,985 163,985 △32,000

내수면 어업개발 및 관리 91,485 123,485 △32,000

207 연구개발비 0 22,000 △22,000

01 연구용역비 0 22,000 △22,000

○외래어종 활용 반려동물 식품개발 용역 0 22,000 △22,0000원

405 자산취득비 75,000 85,000 △10,000

01 자산및물품취득비 75,000 85,000 △10,000

○합천호 어업지도선 구입 75,000 85,000 △10,00075,000,000원

재무활동(축산과) 820,274 484,406 335,868

보전지출 820,274 484,406 335,868

보조금반환금 820,274 484,406 335,868

802 반환금기타 820,274 484,406 335,868

01 국고보조금반환금 715,074 463,255 251,819

○2015년 공동방제단 운영비(인건비)

2,069 0 2,069

○2015년 축사시설현대화사업 21,153 0 21,153

○2015년 축산분야 ICT 융복합 지원사업

19,020 0 19,020

○2015년 조사료 생산기반확충사업

209,577 0 209,577

2,068,140원

21,153,000원

19,020,000원

209,576,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 105,200 21,151 84,049

○2015년 친환경축산물 인증 1,733 0 1,7331,732,570원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 공동방제단 운영비(인건비)

621 0 621

○2015년 폐사축처리기 지원 1,023 0 1,023

○2015년 조사료 생산기반확충사업

65,437 0 65,437

○2015년 경종농가연계 조사료생산비 지원사업

10,665 0 10,665

○2015년 사료저장소 온도조절장치 지원사업

4,070 0 4,070

○2015년 축사시설 환경개선 지원사업

500 0 500

620,950원

1,023,000원

65,436,200원

10,664,100원

4,070,000원

500,000원
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